

Borgemarka hytteforening

Styremøte nr.2. 25.09.2021

Til stede: Olav Gjærevold, Arild Palmstrøm, Odd Arve Jensen, Ole Konrad Haug, Jan Fredrik Michelet, Bente Amundsen MacBeath, Bente Molin Kongsgård (representant fra det forrige styret)

Referent: Bente AM

2021	Sak	Ansvarlig
1	<p>Konstituering av nytt styre Olav Gjærevold er leder et år til Ole Konrad Haug sitter et år til og blir løype – og sti ansvarlig Odd Arve Jensen sitter et år til og fortsetter som ansvarlig for andre arrangement</p> <p>Det er tre nye styremedlemmer: Arild Palmstrøm er ny nestleder og er ansvarlig for hjemmesiden Bente Amundsen MacBeath er ny sekretær Jan Fredrik Michelet er ny kasserer</p> <p>Styremedlemmenes personalinfo ble notert og sendes til Brønnøysund registeret.</p> <p>Hjemmesiden skal oppgraderes og det vurderes hvilke systemer som skal velges. Steinset og Økteren Hytteforenings løsning er et godt referansepunkt. Kontaktperson er Hans Roar Bakken (91677277). All informasjon som skal på hjemmesiden sendes til Arild som legger det inn. Det er enighet om at hjemmesiden må inneholde nyttig informasjon for alle – også eksterne som er interessert i området.</p> <p>En ekstern minnepenn er innkjøpt for å ha en back up av sentrale dokumenter. Denne oppdateres en gang i året. Styremedlemmene vil få en kopi av denne.</p>	<p>Olav</p> <p>Jan Fredrik</p> <p>Arild</p> <p>Olav</p>
2	<p>Protokoll fra årsmøtet 4. september 2021 Årsmøteprotokollen er under godkjenning og sendes så raskt som mulig til alle medlemmer.</p> <p>Oppfølgingspunkter:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oppfølging av stier – det tas kontakt med DNT (Drammen og Omegn) for å høre om det er muligheter for et samarbeid for å oppgradere noen av deres stier i området (spesielt Dalabu – Reinsjøen). Det kan være en aksjon i år. • Betaling for løypekjøring – det er behov for at flere betaler for løypekjøring. Vår hytteforening ligger lavt i 	<p>Bente MK</p> <p>Ole Konrad</p> <p>Ole Konrad / Arild</p>

	<p>forhold til andre. Det er viktig å fortsatt presisere at betalingen skal skje til løypelaget, ikke til kommunen, for å sikre at Løypelaget mottar pengene. Vipps nr. kan legges på hjemmesiden. Det er også behov for å se nærmere på løper mer nord/vest i området vårt og se på forbindelsen til nabo-løypelag</p> <ul style="list-style-type: none"> • Behov for informasjon om hytteforeningen til potensielle nye medlemmer. Det er gjort og sendt ut. • Ekstern harddisk ref. sak 1. 	Olav
3	<p>Planer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ferdigstille badekulpen ved Elvestrand. Dette er gjort (i dag). Det er rensket ut store steiner og lagt i noen flate. Det er tatt ned trær på vestsiden for å gi mer ettermiddagssol. • Hjemmesiden. Arild jobber med å få den mer brukervennlig og med mer relevant info. Dokumenter (referater osv.) bør ikke ligge øverst. Vi kan også legge inn en egen mappe som ikke er synlig for alle når det gjelder dokumenter. Flere systemer vurderes. Vi vurderer bruk av en felles mailkonto for Hytteforeningen. Ligger allerede inne som en del av det vi betaler for i Hjemmesiden fra Nordic Hosting. • Merking av stier og løyper. <ul style="list-style-type: none"> ○ Borgegrammin – Reinsjø er nesten ferdig – mangler litt merking på slutten. ○ Skjønnegrammin – Høgeli er et samarbeid med Steinset Økteren Hytteforening, ikke påbegynt ○ Repeset – ikke aktuelt (diskusjon meg grunneier) ○ Isbrunatten – der er det en eksisterende sti (disk. Med Astrup). <p>Styret mener det er behov for et stikart i tillegg til løypekartet. Vi kan begynne med de stiene vi har merket, og inkludere de Steinset Økteren har merket. Arild kan bidra med stier som ikke er på kommunens kart. Alle oppfordres til å rydde stier når man går tur. En sekantklipper og andre lette verktøy kan brukes.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gamle navn på kart. Dette arbeidet er i gang bl.a. med hjelp av Ole Konrads foreldre. 40 stedsnavn er funnet så langt. To møter til er planlagt med andre kjentfolk. Til slutt kan det lages et kart som hytteforeningen kanskje kan selge. Det ble nevnt at det også hadde vært interessant å lage et geologisk kart. Det er mange interessante bergarter i området. • Tur til Nore kraft og Gvammen oppdrettsanlegg sammen med Steinset og Økteren er utsatt til mai/juni. • Felles styremøte med Steinset Økteren organiseres til våren. 	<p>Olav / Ole Konrad</p> <p>Arild</p> <p>Ole Konrad m/innspill fra andre</p> <p>Olav</p> <p>Olav, Ole Konrad, Arild</p> <p>Ole Konrad</p> <p>Olav</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Det er avtalt med grunneieren at det organiseres en dugnad rundt Elvestrand huset (for hyttene i nærheten). <p>Mange er nysgjerrige på Elvestrandshuset og Villas historie. Vi bør finne en måte å dele den informasjonen på.</p>	Odd Arvid
4	<p>Møtekalender</p> <p>Tre styremøter i 2022 på Elvestrand, lørdager, kl. 16.00:</p> <p>19. februar</p> <p>21. mai</p> <p>13. august</p> <p>Årsmøtet settes til 3. september kl. 15.00</p>	Olav
5	<p>Møte i Hytteforbundet. Det er kalt inn til møte i Hytteforbundet og kommunen etterlyser saker. Styret mener det er viktig at møtet avholdes og diskuterte følgende saker som Olav har kommunisert til vår representant, Øystein Sørbo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Dårlig/lite informasjon til hytteeierne fra kommunen. Ref. eks. ny el.bom på Haglebuveien, kraftig økning av renovasjonsavg. etc. Hvilke rutiner finnes for å informere hytteinnbyggerne? - Felles system for bommer til/i hytteområdene for brann/beredskap - sikkerhet. - Planer for kildesortering. Mange tar med søppel hjem til egen kommune. - Status ang krav om feiing. - Mobildekning fortsatt svært dårlig i enkelte områder. Sikkerhet hvis noe skulle oppstå. Kommunen bør kunne yte press på teleoperatørene. 	Olav